
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 84 DEL 17/02/2014 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MANTOVA AMBIENTE 
S.R.L.  DI  MANTOVA  PER  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  DALLE  STRADE 
COMUNALI STAGIONE INVERNALE 2013/2014. CIG: Z050DC055B

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• Con deliberazione consiliare n. 41 del 28 novembre 2009, immediatamente eseguibile, 
è  stato  integrato il  contratto  relativo all'attività  di  gestione  del  servizio  di  raccolta, 
trasporto  e  smaltimento  dei  rifiuti  urbani  e  raccolta  differenziata  nel  comune  di 
Curtatone, affidato a Mantova Ambiente S.r.l. del gruppo Tea Spa;

• L'integrazione di cui sopra consiste nell'introduzione di un nuovo articolo e precisamente 
l'art.  27,  che  prevede  l'integrazione  del  contratto  precedentemente  approvato  con 
l'affidamento del servizio di sgombero neve dalle strade comunali;

• L'integrazione di cui sopra, la cui scadenza è prevista per il 31/12/2016, prevede che la 
spesa derivante dal servizio di sgombero neve sia composta da una quota fissa annua e 
da  una  quota  variabile  che  sarà  quantificata  in  base  agli  interventi  effettivamente 
eseguiti;

• Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°198  del  14/12/2009,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il piano antineve presentato da Mantova Ambiente S.r.l. 
del gruppo Tea S.p.a;

Considerato che:
• Con determinazione n°637 del 14/10/2013 è già stato approvato un impegno di spesa 

per coprire i costi della stagione invernale;
• in base alla richiesta di questo Capo Servizio Mantova Ambiente srl ha accordato una 

riduzione di costi fissi comunicata con nota avente protocollo n°1386 del 30/04/2013 
(di Mantova Ambiente srl) per la quale i costi fissi ammontano ad € 50.937,00 + IVA 
22% per un importo  lordo di € 62.143,14;

• per coprire i costi della stagione invernale 2013-2014 sono necessari ulteriori 29.530,60 
€ +IVA 22% pari ad € 36.027,33;

Visto: 
• Il del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 20067 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi, e forniture”;
• Il  Regolamento comunale  per  l'esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  84 del  17/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

approvato con deliberazione consiliare n°43 del 28.09.2011 immediatamente eseguibile 
che ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 16312006 e s.m.i.;

• che tali beni non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni Consip, in 
quanto non sussistono convenzioni attive per i beni necessitanti; 

Ritenuto: 
di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa: 

Visti: 
• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• Il Decreto del 19 Dicembre 2013 il Ministro dell'Interno ha differito al 28 Febbraio 2014 

il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2014.
• Che sussiste, pertanto la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3 del D.L.vo n. 267 del 

18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;
• il  Decreto  Sindacale  n.  21  del  30.12.2013  –  Prot.  n.  31402  con  il  quale  vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 
267;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 212 del 30.12.2013, immediatamente eseguibile, con 
la quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai Responsabili di Servizio in 
attesa dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2014;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 

18.08.2000 e nella fattispecie:l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
• l’art. 152, comma 5 (copertura contabile);
• l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
• l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di assumere a carico del bilancio comunale la spesa di € 29.530,60 € +IVA 22% pari ad 
€ 36.027,33 a favore di Mantova Ambiente S.r.l. del Gruppo Tea S.p.a. di Mantova per il 
servizio di sgombero neve dalle strade comunali per la stagione invernale 2013/2014; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 36.027,33 risulta coperta finanziariamente 
all'intervento N°1080103 - Ob.8013/02 Oggetto: "Servizio da terzi per sgombero neve" 
del bilancio 2014 in corso di formazione;

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del  Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti;

Di trasmettere la presente a Mantova Ambiente srl.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  84 del  17/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 84 DEL 17/02/2014 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MANTOVA AMBIENTE 
S.R.L.  DI  MANTOVA  PER  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  DALLE  STRADE 
COMUNALI STAGIONE INVERNALE 2013/2014. CIG: Z050DC055B 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  84 del  17/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

